
UCHWAŁA NR 1893/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie: zatrudnienia i wynagrodzenia Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpital im. dr Józefa Dietla w Krynicy – Zdroju 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), w związku z art. 46 ust. 3 i art. 49 ust. 6 Ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 991 ze zm.) oraz na podstawie art. 6 ust. 1, 
art. 5 oraz art. 8 pkt 10 Ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi 
podmiotami prawnymi (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2136), Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 1 grudnia 2023 r. zatrudnia się Pana Łukasza Rachtana na stanowisku Dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital im. dr Józefa Dietla w Krynicy – Zdroju . 

§ 2. Podstawą nawiązania stosunku pracy z Panem Łukaszem Rachtanem jest umowa o pracę na 
czas określony od dnia 1 grudnia 2023 r. do dnia 30.11.2029 r. 

§ 3. Ustala się dla Pana Łukasza Rachtana  – Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpital im. dr Józefa Dietla w Krynicy – Zdroju wynagrodzenie miesięczne w wysokości 
brutto: 20.000 zł (słownie złotych: dwadzieścia tysięcy 00/100). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowosądeckiemu. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2023 r. 

 
Starosta Nowosądecki 

 
 

Marek Kwiatkowski 
 

Wicestarosta Nowosądecki 
 
 

Antoni Koszyk 
 

Członek Zarządu 
 
 

Zofia Nika 
 

Członek Zarządu 
 
 

Edward Ciągło 
 

Członek Zarządu 
 
 

Marian Dobosz 
 

Id: 7B74C6DF-A36B-469D-A83F-7B62B5BB19E8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z  art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) do zadań zarządu powiatu należy zatrudnianie i zwalnianie kierowników 
jednostek organizacyjnych powiatu. Stosownie do art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 6 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 991) w podmiocie leczniczym 
niebędącym przedsiębiorcą przeprowadza się konkurs na stanowisko kierownika. Z kandydatem 
wybranym w drodze konkursu, nawiązuje się stosunek pracy albo zawiera umowę cywilnoprawną na 
okres 6 lat. 

Uchwałą Nr 430/XLII/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 października 2023 r. powołana 
została Komisja Konkursowa do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko 
Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-
Zdroju. 

W dniu 14 listopada 2023 r. Komisja Konkursowa dokonała wyboru Pana Łukasza Rachtana jako 
kandydata na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital 
im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju. Pan Łukasz Rachtan posiada kwalifikacje wymagane do zajmowania 
stanowiska kierownika określone w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

Organem właściwym do ustalania wynagrodzenia miesięcznego kierownika samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej (sp zoz) jest organ założycielski, zgodnie z art. 6 ust. 1 Ustawy 
z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (t.j. Dz. U.  
z  2019 r., poz. 2136). 

Art. 5 w/w ustawy stanowi, że dyrektorowi sp zoz przysługuje wyłącznie wynagrodzenie miesięczne 
(ponadto, na warunkach określonych w w/w ustawie, mogą być przyznane również świadczenia 
dodatkowe i nagroda roczna), a jego maksymalna wysokość nie może przekroczyć sześciokrotności 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat naród z zysku 
w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego (art. 8 ust. 10 w/w ustawy). 

Jednakże, z uwagi na przepisy szczególne, tj. art. 12 ustawy z 1.12.2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023, zasada wynikająca z art. 8 w/w 
ustawy nie znajduje zastosowania i w 2023 r. wynagrodzenie kierownika SP ZOZ stanowi 
sześciokrotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat 
nagród z zysku w czwartym kwartale 2020 r.  

Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 21 stycznia 
2021 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat 
nagród z zysku w czwartym kwartale 2020 r., przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze 
przedsiębiorstw bez wypłat naród z zysku w czwartym kwartale 2020 r. wynosiło 5.655,43 zł. 

Sześciokrotność tej kwoty wynosi 33.932,58 zł i stanowi limit miesięcznego wynagrodzenia 
dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla   
w Krynicy-Zdroju w 2018 r. 

Id: 7B74C6DF-A36B-469D-A83F-7B62B5BB19E8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



